

Secretaria da Administração – Coordenadoria de Compras
Processo de Compra: 304/2017-H

Pedido de Empenho: 1300/17
Valor Total: R\$ 60.089,40

Tipo de Empenho: Ordinário		
Credor: RPS COMERCIAL EIRELI - ME		
CNPJ: 23.915.573/0001-40		
Endereço: Everaldo Backheuser, nº 266	Bairro: Alto Boqueirão	
Cidade/UF: Curitiba/PR	CEP: 81.720-330	
Telefone/Fax: (41) 3039-0608	Contato: Rosangela Pires da Silva Ogawa	
Banco: Itaú	Agência: 7285	Conta: 05322-4
E-mail: rpscomercialeireli@gmail.com		

Objeto: Aquisição de materiais elétricos destinados ao estoque do Almoxarifado deste E. Tribunal		
Documento: Memorando	nº: 140/17	Requisitante: Coord. de Manutenção
ARP: 066/2017	Processo de Compra: 304/2017-H - Pregão Eletrônico - SRP	

Lote-Item	Descrição	Marca/Modelo	Qtde (unid)	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6-1	Cabo PVC de 10 mm ² , flexível, formado por fios de cobre eletrolítico nu, têmpora mole, atendendo à classe 5 de encordoamento, com isolamento em PVC, 70°C, composto termoplástico de Cloreto de Polivinila flexível, tipo ST, para tensões 750 V, na cor preta em acordo com a NBR 247-3, rolo com 100 metros.	Qualyflex	40	285,00	11.400,00
20-1	Kit Quadro de Distribuição de Energia Trifásico, de sobrepor, em chapa de metal, capacidade para 18 disjuntores (DIN), com barramento de capacidade para 150A.	Gomes	20	664,47	13.289,40
21-1	Kit Quadro de Distribuição de Energia Trifásico, de sobrepor, em chapa de metal, capacidade para 24 disjuntores (DIN), com barramento de capacidade para 150A.	Gomes	40	530,00	21.200,00
22-1	Kit Quadro de Distribuição de Energia Trifásico, de sobrepor, em chapa de metal, capacidade para 32 disjuntores (DIN), com barramento de capacidade para 150A.	Gomes	20	710,00	14.200,00
Valor Total					60.089,40

		Item do Edital
Prazo de Entrega/Execução:	Prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho	7.2-Anexo I
Local de Entrega/Execução:	Em dia de expediente normal, das 10h00 às 17h00, na Seção de Almoxarifado do TRT, localizada na Rua Ângela Signori Grigol nº 05, Jardim América, Distrito de Barão Geraldo, Campinas/SP, acompanhadas das respectivas notas fiscais.	7.2.1-Anexo I
Prazo de Garantia/Validade:	No mínimo, 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal.	7.3-Anexo I
Observações:	- Agendar a entrega e o horário de recebimento dos materiais pelo telefone 19-3289-2778 ou 3288-0040. - No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente, o número do processo e o da nota de empenho que deram origem à aquisição.	

- As especificações contidas no Edital do Processo de Compra nº 304/2017-, em especial, em seu Anexo I - Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.

Lei Orçamentária: 13.414, de 10/01/2017

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão, e Decreto nº 7.892/2013 – SRP

Em 28/11/17

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

Em 28/11/17

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamentos e Finanças
Em ____/____/17

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORSETTI
Secretária da Administração